
Uchwała nr 47/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 28 kwietnia 2020 r. 
 

w sprawie rozwiązania Zespołu Medycznych Szkół Policealnych w Ciechanowie 

i likwidacji Szkoły Policealnej w Ciechanowie  

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815) oraz art. 89 ust. 1 i 3 i art. 91 ust. 7 
w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, z późn. zm.1)) - uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Z dniem 31 sierpnia 2020 r. rozwiązuje się Zespół Medycznych Szkół Policealnych 
w Ciechanowie, z siedzibą w Ciechanowie, ul. Sienkiewicza 33, 06 - 400 Ciechanów, 
w skład którego wchodzą: 
1) Szkoła Policealna w Ciechanowie, z siedzibą w Ciechanowie, ul. Sienkiewicza 33, 06 - 

400 Ciechanów; 
2) Medyczna Szkoła Policealna w Ciechanowie, z siedzibą w Ciechanowie, ul. Sienkiewicza 

33, 06 - 400 Ciechanów. 
 

§ 2. 

Z dniem 31 sierpnia 2020 r. likwiduje się Szkołę Policealną w Ciechanowie, z siedzibą 
w Ciechanowie, ul. Sienkiewicza 33, 06 - 400 Ciechanów. 
 

§ 3. 

Należności, zobowiązania i mienie Zespołu o którym mowa w § 1 przejmuje od dnia  
1 września 2020 r. Medyczna Szkoła Policealna w Ciechanowie, z siedzibą w Ciechanowie, 
ul. Sienkiewicza 33, 06 - 400 Ciechanów. 
 

§ 4. 

1. Pracownicy Zespołu, o którym mowa w § 1 od dnia 1 września 2020 r. staną się 
pracownikami Medycznej Szkoły Policealnej w Ciechanowie, z siedzibą w Ciechanowie, 
ul. Sienkiewicza 33, 06 - 400 Ciechanów. 

 
2. Słuchacze Szkoły Policealnej w Ciechanowie, o której mowa w § 1 pkt 1, od 1 września 

2020 r. będą mogli kontynuować naukę w tym samym zawodzie w Medycznej Szkole 
Policealnej w Ciechanowie, z siedzibą w Ciechanowie, ul. Sienkiewicza 33, 06 - 400 
Ciechanów. 

 
 
 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1078, 
1287, 1680, 1681, 1818, 2197 i 2248 oraz z 2020 r. poz. 374. 



2 

 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.  

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 



3 

 

Uzasadnienie 

Samorząd Województwa Mazowieckiego jest organem prowadzącym dla Zespołu 
Medycznych Szkół Policealnych w Ciechanowie, z siedzibą w Ciechanowie, ul. Sienkiewicza 
33, 06 - 400 Ciechanów, w skład którego wchodzą: Szkoła Policealna w Ciechanowie oraz 
Medyczna Szkoła Policealna w Ciechanowie. 

Likwidacja Szkoły Policealnej w Ciechanowie, wchodzącej w skład Zespołu Medycznych 
Szkół Policealnych w Ciechanowie, stanowi kontynuację dostosowania struktury 
organizacyjnej jednostek prowadzonych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego 
zgodnie ze zmianami wprowadzonymi ustawą z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – 
Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2245 z późn. zm.). W nowej strukturze szkół nie przewiduje się funkcjonowania szkół 
policealnych dla dorosłych, a taką szkołą do 31 sierpnia 2019 r. była Szkoła Policealna 
w Ciechanowie, wchodząca w skład Zespołu Medycznych Szkół Policealnych 
w Ciechanowie. 

Ponadto, ze względów organizacyjnych oraz finansowych nie jest zasadne funkcjonowanie 
dwóch szkół policealnych tego samego typu, wchodzących w skład Zespołu Medycznych 
Szkół Policealnych w Ciechanowie. Po rozwiązaniu Zespołu Medycznych Szkół Policealnych 
w Ciechanowie Medyczna Szkoła Policealna w Ciechanowie będzie funkcjonowała 
jako samodzielna jednostka. 

W wyniku rozwiązania Zespołu Medycznych Szkół Policealnych w Ciechanowie 
oraz likwidacji Szkoły Policealnej w Ciechanowie nie przewiduje się zwolnienia kadry 
pedagogicznej. Pracownicy Zespołu Medycznych Szkół Policealnych w Ciechanowie 
od dnia 1 września 2020 r. staną się pracownikami Medycznej Szkoły Policealnej 
w Ciechanowie. Słuchacze zlikwidowanej szkoły od dnia 1 września 2020 r. będą mogli 
kontynuować naukę w tym samym zawodzie w Medycznej Szkole Policealnej  
w Ciechanowie.  

Sejmik Województwa Mazowieckiego, w dniu 21 stycznia 2020 r., podjął uchwałę nr 12/20  
w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej w Ciechanowie. 

Spełniony został wymóg uzyskania pozytywnej opinii kuratora oświaty. Postanowieniem  
z dnia 21 lutego 2020 r. Mazowiecki Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował likwidację  
z dniem 31 sierpnia 2020 r. Szkoły Policealnej w Ciechanowie. Związki zawodowe działające 
w oświacie nie wniosły uwag do przedłożonego im do zaopiniowania tekstu uchwały  
w sprawie zamiaru likwidacji wymienionej szkoły. Słuchacze zostali powiadomieni o zamiarze 
likwidacji Szkoły Policealnej w Ciechanowie na sześć miesięcy przed terminem likwidacji. 

Powyższy stan faktyczny i prawny uzasadnia likwidację Szkoły Policealnej w Ciechanowie  
z dniem 31 sierpnia 2020 r.  


